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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 5 grudnia 2000 r.

w sprawie sposobu pobierania, zap∏aty i zwrotu op∏aty skarbowej 
oraz sposobu prowadzenia rejestrów tej op∏aty.

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 9 wrzeÊnia
2000 r. o op∏acie skarbowej (Dz. U. Nr 86, poz. 960) za-
rzàdza si´, co nast´puje:

Rozdzia∏ 1

Przepisy ogólne

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla:

1) szczegó∏owe zasady pobierania, zap∏aty i zwrotu
op∏aty skarbowej oraz sposób prowadzenia reje-
strów tej op∏aty,

2) przypadki, w których zap∏ata op∏aty skarbowej na-
st´puje znakami tej op∏aty lub przez nabycie urz´-
dowego blankietu wekslowego,

3) wzory znaków op∏aty skarbowej oraz urz´dowych
blankietów wekslowych, a tak˝e warunki ich wy-
miany.

§ 2. Ilekroç w rozporzàdzeniu jest mowa o „usta-
wie”, rozumie si´ przez to ustaw´ z dnia 9 wrzeÊnia
2000 r. o op∏acie skarbowej.

Rozdzia∏ 2

Op∏ata skarbowa od podaƒ, za∏àczników do podaƒ,
czynnoÊci urz´dowych, zaÊwiadczeƒ i zezwoleƒ

§ 3. 1. Z zastrze˝eniem ust. 2 i 3, zap∏ata op∏aty skar-
bowej od podaƒ, za∏àczników do podaƒ, czynnoÊci
urz´dowych, zaÊwiadczeƒ i zezwoleƒ, o których mowa
w art. 1 ust. 1 pkt 1 ustawy, dokonywana jest znakami
op∏aty skarbowej o odpowiedniej wartoÊci.

2. Op∏at´ skarbowà od przedmiotów op∏aty skarbo-
wej, o których mowa w ust. 1, zobowiàzany mo˝e rów-
nie˝ zap∏aciç gotówkà lub bezgotówkowo, gdy nabycie
znaków op∏aty skarbowej wià˝e si´ ze znacznymi trud-
noÊciami, a w szczególnoÊci gdy koszty nabycia zna-
ków op∏aty skarbowej sà wy˝sze ni˝ nale˝na op∏ata
skarbowa.

3. Je˝eli nale˝na op∏ata skarbowa przekracza 100 z∏,
dokonuje si´ jej zap∏aty gotówkà lub bezgotówkowo.

4. Ilekroç zap∏ata op∏aty skarbowej nast´puje go-
tówkà lub bezgotówkowo, dokonujàcy zap∏aty zobo-
wiàzany jest zamieÊciç na dowodzie wp∏aty informacj´
okreÊlajàcà szczegó∏owo przedmiot, od którego doko-
nuje zap∏aty op∏aty skarbowej.

§ 4. 1. Znaki op∏aty skarbowej od podania i do∏àczo-
nych za∏àczników nakleja si´ na podaniu albo na doku-
mencie stwierdzajàcym wniesienie podania. Je˝eli za-
∏àczniki sà sk∏adane w terminie póêniejszym ni˝ poda-

nie, znaki op∏aty skarbowej nale˝nej od za∏àczników
nakleja si´ na za∏àcznikach.

2. Je˝eli op∏ata skarbowa od podania zosta∏a za-
p∏acona gotówkà lub bezgotówkowo, na podaniu za-
mieszcza si´ adnotacj´, w której stwierdza si´ wyso-
koÊç i dat´ wp∏aty oraz numer pokwitowania lub nu-
mer rachunku bankowego w∏aÊciwego urz´du gminy
(miasta). Odpis dowodu wp∏aty do∏àcza si´ do akt
sprawy.

§ 5. 1. Je˝eli wniesiono podanie bez dokonania za-
p∏aty nale˝nej op∏aty skarbowej lub zap∏acono jà w wy-
sokoÊci ni˝szej od nale˝nej, organ administracji rzàdo-
wej lub samorzàdowej, a tak˝e podmiot, o którym mo-
wa w art. 1 ust. 2 ustawy, do którego wniesiono poda-
nie lub któremu podanie przekazano, wzywa zobowià-
zanego do zap∏aty op∏aty lub do jej uzupe∏nienia w ter-
minie okreÊlonym w odr´bnych przepisach, z poucze-
niem, ˝e w razie niewykonania tego obowiàzku poda-
nie pozostawia si´ bez rozpatrzenia. Je˝eli podanie po-
winno zostaç rozpatrzone pomimo niezap∏acenia op∏a-
ty skarbowej, podmiot, do którego wp∏yn´∏o podanie
lub któremu podanie przekazano, okreÊla jednoczeÊnie
w wezwaniu koszty tego wezwania oraz poucza, i˝
w razie niezap∏acenia op∏aty skarbowej koszty wezwa-
nia podlegajà Êciàgni´ciu w trybie przepisów o post´-
powaniu egzekucyjnym w administracji. W razie gdy
zobowiàzany z∏o˝y w wyznaczonym terminie znaki
op∏aty skarbowej o odpowiedniej wartoÊci, nakleja si´
je na podaniu. Je˝eli zobowiàzany naklei znaki op∏aty
skarbowej na otrzymanym wezwaniu i dor´czy je pod-
miotowi, do którego wniesiono podanie lub któremu
podanie przekazano, wezwanie do∏àcza si´ do poda-
nia, na którym odnotowuje si´ wysokoÊç zap∏aconej
op∏aty i dat´ dor´czenia wezwania przez zobowiàzane-
go.

2. W razie powstania, okreÊlonych w odr´bnych
przepisach, przes∏anek zobowiàzujàcych do rozpatrze-
nia podania pomimo niedokonania zap∏aty op∏aty skar-
bowej, a zobowiàzany nie zap∏aci∏ op∏aty skarbowej
w terminie wyznaczonym przez organ administracji
rzàdowej lub samorzàdowej albo podmiot, o którym
mowa w art. 1 ust. 2 ustawy, organ ten lub podmiot
przekazuje podanie organowi podatkowemu.

3. Je˝eli podanie wnios∏a osoba zamieszka∏a za
granicà oraz nie zap∏aci∏a op∏aty skarbowej, op∏at´
skarbowà od podania pobiera polski urzàd konsularny,
w∏aÊciwy dla miejsca zamieszkania osoby wnoszàcej
podanie, powiadamiajàc jà o sposobie za∏atwienia
sprawy.

§ 6. 1. Znaki op∏aty skarbowej od czynnoÊci urz´do-
wej nakleja si´ na podaniu albo na dokumencie stwier-
dzajàcym wniesienie podania o dokonanie tej czynno-



Êci lub na protokole stwierdzajàcym jej dokonanie albo
na dokumencie zg∏oszenia. Je˝eli w wyniku dokonanej
czynnoÊci urz´dowej zostanie wydany dokument, za-
mieszcza si´ na nim adnotacj´ o dokonaniu zap∏aty
op∏aty skarbowej znakami op∏aty skarbowej w odpo-
wiedniej wysokoÊci, a je˝eli wydawana jest kopia (od-
pis, wypis) dokumentu, adnotacj´ t´ zamieszcza si´ na
kopii.

2. W przypadku, w którym zap∏ata op∏aty skarbowej
nast´puje gotówkà lub bezgotówkowo, odpis dowodu
wp∏aty do∏àcza si´ do akt sprawy, a na podaniu lub do-
kumencie stwierdzajàcym wniesienie podania o doko-
nanie tej czynnoÊci lub na protokole stwierdzajàcym jej
dokonanie albo na dokumencie zg∏oszenia zamieszcza
si´ adnotacj´, w której stwierdza si´ wysokoÊç i dat´
wp∏aty oraz numer pokwitowania lub numer rachunku
bankowego urz´du gminy (miasta). Je˝eli w wyniku
czynnoÊci urz´dowej zostanie wydany dokument, za-
mieszcza si´ na nim adnotacj´ o dokonanej zap∏acie
op∏aty skarbowej, w której stwierdza si´ wysokoÊç i da-
t´ wp∏aty oraz numer pokwitowania lub numer rachun-
ku bankowego urz´du gminy (miasta), a je˝eli wyda-
wana jest kopia (odpis, wypis) dokumentu, adnotacj´
t´ zamieszcza si´ na kopii. Odpis dowodu wp∏aty do∏à-
cza si´ do akt sprawy.

§ 7. 1. Znaki op∏aty skarbowej od zaÊwiadczenia lub
zezwolenia nakleja si´, z chwilà wydania zaÊwiadcze-
nia lub zezwolenia, na podaniu albo na dokumencie
stwierdzajàcym wniesienie podania, a na wydawanym
dokumencie zamieszcza si´ adnotacj´ o dokonaniu za-
p∏aty op∏aty skarbowej znakami op∏aty skarbowej
w odpowiedniej wysokoÊci.

2. W przypadku, w którym zap∏ata op∏aty skarbo-
wej od zaÊwiadczenia lub zezwolenia nast´puje go-
tówkà lub bezgotówkowo, odpis dowodu wp∏aty do∏à-
cza si´ do akt sprawy. Na wydanym zaÊwiadczeniu lub
zezwoleniu zamieszcza si´ adnotacj´, w której stwier-
dza si´ wysokoÊç i dat´ wp∏aty oraz numer pokwito-
wania lub numer rachunku bankowego urz´du gminy
(miasta).

§ 8. 1. Znaki op∏aty skarbowej kasujà pracownicy
organów lub podmiotów okreÊlonych w art. 1 ust. 2
ustawy, które rozpatrujà podania, dokonujà czynnoÊci
urz´dowych, wydajà zaÊwiadczenia lub zezwolenia.

2. Znaki op∏aty skarbowej kasuje si´ przez przekre-
Êlenie ich na krzy˝, tak aby koƒce kresek przechodzi∏y
na papier, na którym naklejono znaki. Na ka˝dym ze
znaków wpisuje si´ dat´ skasowania, a obok znaków —
sum´, na którà znaki skasowano, oraz umieszcza si´
podpis kasujàcego.

§ 9. 1. Je˝eli podanie, czynnoÊç urz´dowa, zaÊwiad-
czenie lub zezwolenie nie podlega op∏acie skarbowej
lub jest od niej zwolnione, nale˝y na podaniu, doku-
mencie wydanym w wyniku dokonania czynnoÊci urz´-
dowej, zezwoleniu lub zaÊwiadczeniu zamieÊciç adno-
tacj´ ze wskazaniem podstawy prawnej wy∏àczenia lub
zwolnienia.

2. Je˝eli czynnoÊç urz´dowa nie podlega op∏acie
skarbowej lub jest od niej zwolniona, a w wyniku doko-

nania czynnoÊci urz´dowej nie wydaje si´ dokumentu,
stosownà adnotacj´ wraz ze wskazaniem podstawy
prawnej nale˝y zamieÊciç na podaniu (dokumencie
zg∏oszenia).

Rozdzia∏ 3

Op∏ata skarbowa od dokumentów

§ 10. Zap∏aty op∏aty skarbowej od dokumentu
stwierdzajàcego ustanowienie pe∏nomocnika oraz je-
go odpisu (wypisu) dokonuje si´, z zastrze˝eniem § 14,
przez naklejenie na dokumencie znaków op∏aty skarbo-
wej. Naklejone znaki kasuje mocodawca lub pe∏no-
mocnik, umieszczajàc na nich dat´ i swój podpis. Na
odpisie dokumentu stwierdzajàcego ustanowienie pe∏-
nomocnika znaki op∏aty skarbowej kasuje pe∏nomoc-
nik, umieszczajàc na nich dat´ i swój podpis.

§ 11. 1. Zap∏aty op∏aty skarbowej od weksla doko-
nuje si´:

1) przez zastosowanie urz´dowego blankietu wekslo-
wego odpowiedniej wartoÊci, a je˝eli wartoÊç tego
blankietu jest ni˝sza ni˝ nale˝na op∏ata skarbowa,
uzupe∏nia si´ jà przez naklejenie na odwrotnej stro-
nie blankietu znaków op∏aty skarbowej; kwota uzu-
pe∏nienia op∏aty nie mo˝e przekroczyç 5 z∏,

2) znakami op∏aty skarbowej — w przypadku wysta-
wienia weksla bez u˝ycia urz´dowego blankietu
wekslowego, gdy wysokoÊç nale˝nej op∏aty skar-
bowej nie przekracza 5 z∏,

3) w pozosta∏ych przypadkach — gotówkà lub bez-
gotówkowo na rachunek bankowy w∏aÊciwego
urz´du gminy (miasta), przy czym pracownik
urz´du gminy (miasta) zamieszcza na odwrotnej
stronie weksla adnotacj´ o zap∏acie op∏aty skar-
bowej.

2. Znaki op∏aty skarbowej od weksla mogà byç ka-
sowane wy∏àcznie przez organy administracji pu-
blicznej, banki, placówki pocztowe, sàdy oraz nota-
riuszy przez odciÊni´cie piecz´ci urz´dowej i wpisa-
nie daty.

§ 12. 1. Zap∏aty op∏aty skarbowej od dokumentów
przewozowych wystawcy tych dokumentów b´dàcy
przewoênikami dokonujà znakami op∏aty skarbowej,
gotówkà lub bezgotówkowo na rachunek bankowy
w∏aÊciwego urz´du gminy (miasta).

2. Do podmiotów okreÊlonych w ust. 1 przepisy
§ 13 i § 15 ust. 2—4 stosuje si´ odpowiednio.

Rozdzia∏ 4

Pobór op∏aty skarbowej przez p∏atników oraz sposób
prowadzenia rejestrów tej op∏aty

§ 13. 1. P∏atnicy op∏aty skarbowej, zwani dalej „p∏a-
tnikami”, obowiàzani sà:

1) za∏o˝yç i prowadziç na ka˝dy rok kalendarzowy
osobny rejestr oraz ponumerowaç jego karty,

2) podsumowaç w rejestrze kwoty pobranej op∏aty
skarbowej za ka˝dy okres, w którym dokonywane
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jest rozliczenie op∏aty z w∏aÊciwym organem po-
datkowym,

3) przekazywaç op∏at´ skarbowà w nast´pujàcych ter-
minach:
a) notariusze — w terminie do 7 dnia miesiàca na-

st´pujàcego po miesiàcu, w którym pobrano
op∏at´,

b) przewoênicy — w terminie dwóch miesi´cy po
up∏ywie miesiàca, w którym pobrano op∏at´,

4) odnotowywaç w rejestrze w rubryce „uwagi” kwo-
t´ op∏aty przekazanej na rachunek bankowy w∏aÊci-
wego urz´du gminy (miasta), dat´ wp∏aty i okres,
którego wp∏ata dotyczy.

2. P∏atnicy op∏aty skarbowej obowiàzani sà w ter-
minach przekazywania op∏aty skarbowej sporzàdziç
i przes∏aç w∏aÊciwemu miejscowo organowi podatko-
wemu informacj´ o nale˝noÊciach wp∏aconych przez
p∏atnika z tytu∏u op∏aty skarbowej; informacja powinna
okreÊlaç imi´ i nazwisko albo nazw´ lub firm´ p∏atnika,
numer identyfikacji podatkowej, miejsce zamieszkania
(siedzib´) p∏atnika oraz wysokoÊç pobranej i przekazy-
wanej op∏aty skarbowej.

§ 14. 1. Notariusze od sporzàdzanych przez nich do-
kumentów pobierajà op∏at´ skarbowà gotówkà.

2. Notariusze sà obowiàzani:

1) okreÊlaç w treÊci sporzàdzanych dokumentów bàdê
poÊwiadczeƒ podstaw´ prawnà i sposób oblicze-
nia op∏aty skarbowej,

2) w razie niepobrania op∏aty skarbowej — zamiesz-
czaç w treÊci dokumentów lub poÊwiadczeƒ adno-
tacj´ stwierdzajàcà fakt niepobrania op∏aty z poda-
niem podstawy prawnej,

3) przesy∏aç w∏aÊciwemu organowi podatkowemu od-
pis rejestru op∏aty skarbowej pobranej w danym
miesiàcu do 7 dnia nast´pujàcego po tym miesiàcu.

3. Rejestr op∏aty skarbowej powinien zawieraç na-
st´pujàce rubryki: liczb´ porzàdkowà, dat´ sporzàdze-
nia aktu bàdê poÊwiadczenia, numer repertorium „A”,
imiona i nazwiska albo nazw´ lub firm´ oraz miejsce
zamieszkania (siedzib´) wystawcy dokumentu, okre-
Êlenie czynnoÊci, stawk´ op∏aty skarbowej, kwot´ po-
branej op∏aty oraz uwagi.

4. Rejestr op∏aty skarbowej mo˝e byç zastàpiony
przez repertorium „A” przewidziane przepisami o pro-
wadzeniu ksiàg i przechowywaniu akt notarialnych;
przepisy dotyczàce rejestru op∏aty skarbowej stosuje
si´ odpowiednio do repertorium zast´pujàcego rejestr.

§ 15. 1. Przewoênicy, jako p∏atnicy op∏aty skarbowej
od dokumentów przewozowych, pobierajà op∏at´ skar-
bowà znakami op∏aty skarbowej, gotówkà lub bezgo-
tówkowo na rachunek bankowy przewoênika.

2. Przewoênicy obowiàzani sà prowadziç rejestr
op∏aty skarbowej, który powinien zawieraç nast´pujà-
ce rubryki: liczb´ porzàdkowà, dat´ wpisu do rejestru,
imi´ i nazwisko albo nazw´ lub firm´, adres (siedzib´)
osoby lub podmiotu nadajàcego rzecz do przewozu,
cechy identyfikacyjne dokumentu przewozowego,
kwot´ pobranej op∏aty skarbowej oraz uwagi; rejestr

prowadzony przez przewoêników morskich i lotniczych
powinien zawieraç nadto rubryki: kwot´ nale˝noÊci za
przewóz i za inne Êwiadczenia oraz stawk´ op∏aty skar-
bowej. Rejestr powinien byç poÊwiadczony przez w∏a-
Êciwy organ podatkowy, nie poêniej ni˝ nast´pnego
dnia po wpisaniu pierwszego dokumentu.

3. Je˝eli przewoênicy prowadzà osobnà ewidencj´
dokumentów przewozowych, mogà wpisywaç do reje-
stru pod jednà pozycjà zbiorowà wszystkie te doku-
menty za okres do dnia, w którym sà obowiàzani do
przekazywania kwot pobranej op∏aty skarbowej.

4. Przewoênicy mogà zaniechaç, za zgodà w∏aÊci-
wego organu podatkowego, prowadzenia rejestru
op∏aty skarbowej, je˝eli prowadzona przez nich doku-
mentacja zawiera dane umo˝liwiajàce sprawdzenie
prawid∏owoÊci poboru op∏aty skarbowej. Zaniechanie
prowadzenia rejestru mo˝e nastàpiç najwczeÊniej od
pierwszego dnia miesiàca nast´pujàcego po miesiàcu,
w którym otrzymali zgod´.

5. Przewoênicy kolejowi pobierajà op∏at´ skarbowà
wed∏ug nast´pujàcych zasad:
1) zap∏aty op∏aty skarbowej od dokumentów przewo-

zowych, na podstawie których nadawane sà do
przewozu wagonowe przesy∏ki towarowe, nadaw-
ca dokonuje przez naklejenie na grzbiecie listu
przewozowego znaków op∏aty skarbowej, które ka-
suje przewoênik; op∏ata skarbowa mo˝e byç rów-
nie˝ zap∏acona gotówkà lub czekiem w kasie ekspe-
dycyjnej przewoênika; przewoênik umieszcza na
grzbiecie listu przewozowego adnotacj´ o dokona-
nej zap∏acie op∏aty skarbowej,

2) zap∏aty op∏aty skarbowej od wykazów nadawczych
nadawca dokonuje znakami op∏aty skarbowej lub
gotówkà,

3) zap∏aty op∏aty skarbowej od innych ni˝ wymienio-
ne w pkt 1 i 2 dokumentów przewozowych nadaw-
cy dokonujà gotówkà w kasie ekspedycyjnej prze-
woênika.

Rozdzia∏ 5

Zwrot op∏aty skarbowej

§ 16. 1. W razie powstania okolicznoÊci, o których
mowa w art. 12 ust. 1 ustawy, podmioty, do których
wniesiono podanie lub którym podanie przekazano al-
bo które nie dokona∏y czynnoÊci urz´dowej, sà obowià-
zane przekazaç dokument ze skasowanymi znakami
op∏aty skarbowej bàdê z adnotacjà o dokonanej zap∏a-
cie op∏aty w∏aÊciwemu miejscowo organowi podatko-
wemu w celu dokonania zwrotu op∏aty. Przekazanie
dokumentu nast´puje z urz´du lub na wniosek zainte-
resowanego.

2. Je˝eli w przypadkach, o których mowa w ust. 1,
obowiàzek zap∏aty op∏aty skarbowej cià˝y∏ solidarnie
na osobach lub jednostkach okreÊlonych w art. 4 ust. 1
ustawy, zwrot op∏aty skarbowej nast´puje na rzecz jed-
nej z osób lub jednostek solidarnie zobowiàzanych do
jej zap∏aty, z równoczesnym powiadomieniem pozo-
sta∏ych osób lub jednostek o dokonanym zwrocie.

3. Zwrot op∏aty skarbowej nast´puje z urz´du.
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Rozdzia∏ 6

Wzory znaków op∏aty skarbowej i urz´dowych blan-
kietów wekslowych oraz warunki ich wymiany

§ 17. Wzory znaków op∏aty skarbowej oraz urz´do-
wych blankietów wekslowych okreÊlajà za∏àczniki nr 1
i 2 do rozporzàdzenia.

§ 18. 1. Wymiana znaków op∏aty skarbowej i urz´-
dowych blankietów wekslowych jest dopuszczalna,
z zastrze˝eniem ust. 2, tylko w razie technicznego
uszkodzenia znaku lub blankietu, np. rozdarcia, popla-
mienia lub zlepienia.

2. Blankietu wekslowego nie wymienia si´, je˝eli
zosta∏y na nim napisane jakiekolwiek wyrazy lub cyfry.
Nie podlegajà wymianie znaki op∏aty skarbowej zdj´te
z papieru, na którym by∏y naklejone, cz´Êci znaku lub
blankietu wekslowego, jak równie˝ znaki op∏aty skar-
bowej lub blankiety wekslowe wycofane z obiegu.

Rozdzia∏ 7

Przepisy przejÊciowe i koƒcowe

§ 19. Do dnia 31 grudnia 2010 r. zap∏ata op∏aty skar-
bowej od weksli mo˝e byç dokonana urz´dowymi
blankietami wekslowymi, których wzór zosta∏ okreÊlo-
ny w rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia 9 stycz-
nia 1995 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów
ustawy o zobowiàzaniach podatkowych (Dz. U. Nr 7,
poz. 33, z 1997 r. Nr 103, poz. 655 i Nr 162, poz. 1124
oraz z 1998 r. Nr 75, poz. 487) oraz w rozporzàdzeniu
Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 1999 r. w sprawie
wzorów znaków op∏aty skarbowej i urz´dowych blan-
kietów wekslowych oraz warunków ich wymiany
(Dz. U. Nr 106, poz. 1209).

§ 20. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2001 r.

Minister Finansów: w z. J. Rudowski
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WZORY ZNAKÓW OP¸ATY SKARBOWEJ

Za∏àczniki do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 5 grudnia 2000 r. (poz. 1176)

Za∏àcznik nr 1

1. Ustala si´ wzory znaków op∏aty skarbowej o war-
toÊci 5 gr, 10 gr, 20 gr, 50 gr, 1 z∏, 2 z∏, 3 z∏, 5 z∏, 10 z∏,
20 z∏, 30 z∏ i 50 z∏.

2. Znaki op∏aty skarbowej sà wykonane na papierze
znaczkowym, podgumowanym i majà wymiary 
21,25 mm x 25,5 mm. PoÊrodku znaków na tle ciemnej
oÊmiobocznej tarczy znajduje si´ god∏o Paƒstwa, po-
wy˝ej którego umieszczono napis OP¸ATA SKARBO-
WA, a cyfry okreÊlajàce wartoÊci umieszczono pomi´-
dzy literami GR lub Z¸ widniejàcymi w jego dolnych ro-
gach. Boki znaków uj´te sà motywem zdobniczym. Ca-
∏oÊç znaków wydrukowana jest na tle giloszowym, wy-
pe∏niajàcym tak˝e marginesy znaków.

3. Znaki op∏aty skarbowej wykonane sà w nast´pu-
jàcych kolorach:

5 gr — t∏o jasnoszare — kontur jasny ugier
10 gr — t∏o jasnoszare — kontur ciemny ugier
20 gr — t∏o jasnoszare — kontur sepia
50 gr — t∏o jasnoszare — kontur bràz
1 z∏ — t∏o jasnoszare — kontur oran˝
2 z∏ — t∏o jasnoszare — kontur cynober
3 z∏ — t∏o jasnoszare — kontur karmin
5 z∏ — t∏o jasnoszare — kontur niebieski

10 z∏ — t∏o jasnoszare — kontur ciemnoniebieski
20 z∏ — t∏o jasnoszare — kontur ciemnofioletowy
30 z∏ — t∏o jasnoszare — kontur jasnozielony
50 z∏ — t∏o jasnoszare — kontur zielony

Za∏àcznik nr 2

WZORY URZ¢DOWYCH BLANKIETÓW WEKSLOWYCH

1. Ustala si´ wzory urz´dowych blankietów wekslowych w cenie:

10 gr dla sumy wekslowej nie przekraczajàcej — 100 z∏
20 gr dla sumy wekslowej nie przekraczajàcej — 200 z∏
30 gr dla sumy wekslowej nie przekraczajàcej — 300 z∏
40 gr dla sumy wekslowej nie przekraczajàcej — 400 z∏
50 gr dla sumy wekslowej nie przekraczajàcej — 500 z∏
1 z∏ dla sumy wekslowej nie przekraczajàcej — 1 000 z∏
2 z∏ dla sumy wekslowej nie przekraczajàcej — 2 000 z∏
5 z∏ dla sumy wekslowej nie przekraczajàcej — 5 000 z∏

10 z∏ dla sumy wekslowej nie przekraczajàcej — 10 000 z∏
20 z∏ dla sumy wekslowej nie przekraczajàcej — 20 000 z∏
50 z∏ dla sumy wekslowej nie przekraczajàcej — 50 000 z∏

100 z∏ dla sumy wekslowej nie przekraczajàcej — 100 000 z∏
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2. Urz´dowe blankiety wekslowe (ust. 1) sà wykonane na papierze majàcym w przeêroczu wodny znak bie˝àcy.
Wymiar blankietów wynosi oko∏o 210 mm x 83 mm.

3. Blankiet wekslowy sk∏ada si´ z trzech cz´Êci: tekstu objaÊniajàcego, winiety oraz cz´Êci przeznaczonej na umo-
w´ wekslowà. Tekst objaÊniajàcy zawiera napis „Urz´dowy blankiet wekslowy do sumy wekslowej nie prze-
kraczajàcej (odpowiednia liczba) z∏”. Winieta sk∏ada si´ z tarczy oÊmiobocznej z umieszczonym na niej god∏em
Paƒstwa i napisem „Op∏ata skarbowa” oraz z górnej i dolnej rozety giloszowej, poÊrodku której w kolistych
t∏ach znajdujà si´ cyfry i litery okreÊlajàce wysokoÊç op∏aty. Cz´Êç trzecia, przeznaczona na sporzàdzenie umo-
wy wekslowej, zawiera tekst:

„ ..............................................., dnia ...................................................... r. Na ...........................................................
....................................................................zap∏ac. ................... za ten ........................................................................
weksel na zlecenie ....................................................................................... sum´ .....................................................
.................................................................................. P∏atny .....................................................................................”.

4. Kolor druku na blankietach jest ciemnozielony, a winieta na poddruku jasnopomaraƒczowym.
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA ¸ÑCZNOÂCI

z dnia 12 grudnia 2000 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie wysokoÊci i sposobu uiszczania op∏at za udzielenie koncesji na Êwiad-
czenie us∏ug telekomunikacyjnych i pocztowych oraz za udost´pnienie dokumentacji przetargu.

Na podstawie art. 20a ust. 2 ustawy z dnia 23 listo-
pada 1990 r. o ∏àcznoÊci (Dz. U. z 1995 r. Nr 117,
poz. 564, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 43,
poz. 272, Nr 88, poz. 554, Nr 106, poz. 675, Nr 121,
poz. 770 i Nr 137, poz. 926, z 1998 r. Nr 137, poz. 887
i Nr 150, poz. 984, z 1999 r. Nr 47, poz. 461 oraz z 2000 r.
Nr 62, poz. 718 i Nr 73, poz. 852) zarzàdza si´, co nast´-
puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra ¸àcznoÊci z dnia
9 paêdziernika 1995 r. w sprawie wysokoÊci i sposobu
uiszczania op∏at za udzielenie koncesji na Êwiadczenie
us∏ug telekomunikacyjnych i pocztowych oraz za udo-
st´pnienie dokumentacji przetargu (Dz. U. Nr 118,
poz. 572, z 1997 r. Nr 116, poz. 748, z 1999 r. Nr 21,
poz. 186 oraz z 2000 r. Nr 82, poz. 926) wprowadza si´
nast´pujàce zmiany:

1) w § 2:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Op∏aty, o których mowa w § 1 ust. 1—5, pod-
miot, któremu zosta∏a udzielona koncesja,
uiszcza w terminie 14 dni od daty otrzymania
zawiadomienia o udzieleniu koncesji, nie
póêniej jednak ni˝ przed jej odbiorem lub jej
wys∏aniem podmiotowi drogà pocztowà,
z wyjàtkiem op∏aty za udzielenie koncesji 
na Êwiadczenie us∏ug telekomunikacyjnych
w sieci telefonii ruchomej typu komórko-
wego wed∏ug standardu UMTS, zwanej dalej
«koncesjà na UMTS», którà uiszcza w termi-
nie 7 dni od daty dor´czenia koncesji.”,

b) w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) 50% op∏aty koncesyjnej — w pozosta∏ych
przypadkach, z tym ̋ e w przypadku op∏aty za
udzielenie koncesji na UMTS wysokoÊç
pierwszej raty nie mo˝e byç ni˝sza od 1/65
op∏aty obliczonej wed∏ug zasad, o których
mowa w § 1 ust. 1.”,

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Liczba rat nie mo˝e byç wi´ksza ni˝ szeÊç,
a okres ich sp∏aty przekraczaç szeÊciu lat od
daty udzielenia koncesji, z tym ̋ e w przypad-
ku udzielenia koncesji na UMTS liczba rat nie
mo˝e byç wi´ksza ni˝ dwadzieÊcia dwie,
a okres ich sp∏aty przekraczaç dwudziestu
dwóch lat od daty udzielenia koncesji.”;

2) w za∏àczniku nr 1 „Sposoby obliczania wysokoÊci
op∏at za udzielenie koncesji na Êwiadczenie us∏ug
telekomunikacyjnych”:

a) w ust. 2 w pkt 1 lit. d) otrzymuje brzmienie:

„d) 0,02 — dla us∏ug, o których mowa w ust. 1
pkt 4, z tym ̋ e dla us∏ug Êwiadczonych w sie-
ciach kablowych odbioru zbiorowego pro-
gramów radiofonicznych i telewizyjnych na
obszarze nie przekraczajàcym jednego po-
wiatu Wu wynosi 0,02 (3,17 ga/Lz 1000), gdzie
ga oznacza liczb´ u˝ytkowanych gniazd abo-
nenckich.”,

b) ust. 2b otrzymuje brzmienie:


